
44 QUINTA - FEIRA, 19 - NOVEMBRO - 2020   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 019/2020.Processo  Ad 
ministrativo 001/2020.Termo de Contrato de Fornecimento de Equi-
pamentos.Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2020; Tipo: Me-
nor preço por item. Objeto: Aquisição   de   equipamentos   hospitalar;
Fonte de Recursos: Convênio nº 03/2020/SES; Contratante: Santa        
Casa de Misericórdia de Cururupu; Contratada: Horizonte Indústria e 
Comércio de Aparelhos Médico Hospitalar Ltda; Valor: R$ 14.745,00 
(quatorze mil setecentos e quarenta e cinco reais); Vigência: 60 dias. 
Cururupu, 14 de setembro de 2020. Contratante: Sr. Alcides Tavares 
Provedor da Santa Casa de Misericórdia de Cururupu. Pela contrata-
da: Sr. Lourival Pedrosa Maia (empresário).

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 020/2020.Processo  Ad 
ministrativo 001/2020.Termo de Contrato de Fornecimento de Equipa
mentos.Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2020; Tipo: Menor  
preço por item. Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalar; Fonte 
de Recursos: Convênio nº 03/2020/SES; Contratante: Santa Casa de     Mi-
sericórdia de Cururupu; Contratada: Luk Indústria e Comércio de Usinas 
Geradoras de Oxigênio Ltda; Valor: R$ 48.150,00 (quarenta e oito mil cen-
to e cinquenta reais); Vigência: 30 dias. Cururupu, 14 de outubro de 2020. 
Contratante: Sr. Alcides Tavares Provedor da Santa Casa de Misericórdia de 
Cururupu. Pela contratada: Sr. David Lessa Chaves (Empresário).

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 021/2020.Processo  Ad 
ministrativo 001/2020.Termo de Contrato de Fornecimento de Equi-
pamentos. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2020; Tipo: Menor    
preço por item. Objeto: Aquisição de equipamento hospitalar; Fon-
te de Recursos: Convênio nº 03/2020/SES; Contratante: Santa Casa 
de Misericórdia de Cururupu; Contratada: A 2 Produtos Para Saú-
de Ltda; Valor: R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais); Vigência: 
45 dias. Cururupu, 13 de outubro de 2020. Contratante: Sr. Alcides 
Tavares Provedor da Santa Casa de Misericórdia de Cururupu. Pela 
contratada: Sr. Adriano Bentes de Sousa (cirurgião dentista).

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO: Nº. 013/2020; - DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO: 012/2020; CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Montes Altos/MA – CNPJ. 10.349.959/0001-90; CON-
TRATADO: MARCILIO SOUSA SANTOS, CPF. Nº 025.109.523-
15; OBJETO: Locação de um (01) imóvel residencial, situado na 
Av. Fabricio Ferraz, nº 1981-A, na cidade de Montes Altos/MA, para 
funcionamento  da Câmara Municipal de Montes Altos/MA; FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 24 – X da Lei Federal  8.666/93; VI-
GÊNCIA: 31/12/2020; VALOR TOTAL: R$ 2.200,00; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001; DATA DE ASSINATURA 
DO CONTRATO: 28 de Outubro de 2020; FONTE DE RECUR-
SOS: Próprios. Montes Altos – MA, 30 de Outubro de 2020. ARIS-
TIDES DIAS AGUIAR - Presidente da Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

EXTRATO DE CONTRATO. RESENHA DO CONTRATO. Nº 
504/2020 - SEFIN. Resultante do Pregão Presencial SRP nº 019/2020, 
PARTES: Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão 
Tributária e a empresa C A  KAWASHIMA DE OLIVEIRA EI-
RELI –ME  inscrita no CNPJ sob o nº 12.632.639/0001-79.  DO 
OBJETO: Contratação de empresa pessoa jurídica, para prestação 
de serviços de organização e realização de eventos, visando atender 
a grande demanda da secretaria de Cultura do município de Balsas/
MA. DATA DA ASSINATURA: 17 de novembro de 2020. PRAZO 
DE VIGENCIA: O presente contrato iniciar-se-á na da de sua as-
sinatura e terá vigência até 31/12/2020. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 04.122.0051.1025.3.3.90.39.00 VALOR: R$ 467.210,00 
( quatrocentos e sessenta e sete mil, duzentos e dez reais).  BASE 

LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na moda-
lidade Pregão Presencial SRP N° 19/2020 – CPL, e rege-se pelas dis-
posições expressas na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores 
e pelos preceitos de direito público. ASSINATURAS: Luiz Pedro 
Silva Santos (Contratante) e Cinthia Ayoko Kawashima(Contratado).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA

EXTRATOS DO CONTRATOS. EXTRATO DO CONTRATO Nº 
125//2020. REF.: Processo nº 634/2019 - PARTES: MUNICÍPIO DE 
GRAJAÚ (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE e a Empresa NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
– EIRELI - OBJETO: aquisição de móveis, eletrônicos e eletrodo-
mésticos para atender as necessidades de vários setores da Adminis-
tração Municipal sob o sistema de registro de preços – SRP.– VALOR 
GLOBAL: R$ 160.275,71 (cento e sessenta mil duzentos e setenta e 
cinco reais e setenta e um centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁ-
RIA:10.301..0082.1004.0000.4.4.90.52.00  -PRAZO DE VIGÊN-
CIA: 31/12/2020, a contar da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Art. 
24, inciso X, da Lei 8.666/93 e demais normas atinentes ao caso – SIGNA-
TÁRIOS: JÚLIO CÉSAR BARROS PESSOA, Secretário Municipal de 
Saúde,, pela CONTRATANTE e, EDIVAN ALVES DOS RAMOS 
pela CONTRATADA. Grajaú (MA), 21 de setembro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137//2020. REF.: Processo nº 
4867/2020 - PARTES: MUNICÍPIO DE GRAJAÚ (MA), através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa R BE-
NEDITO DE ARAÚJO - ME, - OBJETO: Aquisição de equipamentos 
e material de informática para atender as necessidades do Programa 
“Inovação Educação Conectada” da Secretaria de Educação do Muni-
cípio de Grajaú/MA..– VALOR GLOBAL: R$ 847.000,00 (oitocen-
tos quarenta e sete mil reais) DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 12 361 
0008 1004 0000 12 361 0019 1004 0000 4.4.90.52.00  .- PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 31/12/2020, a contar da assinatura do contrato - BASE 
LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e demais normas atinentes 
ao caso – SIGNATÁRIOS: KLEBER BARROS ALBUQUERQUE, 
Secretário Municipal, de Educação , pela CONTRATANTE e, DIO-
GO VICTOR BEZERRA DE ARAÚJO pela CONTRATADA. Gra-
jaú (MA), 22 de outubro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140//2020. REF.: Processo nº 
5601/2020 - PARTES: MUNICÍPIO DE GRAJAÚ (MA), através da 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE e a Empre-
sa SANEMAR LTDA, - OBJETO: aquisição de produtos químicos, 
para atender as necessidades do Sistema de Abastecimento de Água e 
Esgoto. – SAAE.  VALOR GLOBAL: R$ 47.040,00 (quarenta e sete 
mil e quarenta reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 17 512 0025 
2086 0000 3 3 90 30 00   .- PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020, 
a contar da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Art. 24, inci-
so X, da Lei 8.666/93 e demais normas atinentes ao caso – SIGNA-
TÁRIOS: RAIMUNDO SOUSA DOS SANTOS, Diretor do SAAE 
pela CONTRATANTE e, ALEXANDRE RIZZOTTO FALCÃO pela 
CONTRATADA. Grajaú (MA), 30 de outubro de 2020.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

EXTRATO DE CONTRATO. ESPÉCIE: contrato nº 001/2020-SE-
DEL, firmado em 16/11/2020, com a empresa N N EMPREENDI-
MENTOS & ALIMENTOS LTDA- ME OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na aquisição de material de consumo para a 
manutenção e conservação da piscina localizada no Complexo Bar-
jonas Lobão pela Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventu-
de. VIGÊNCIA: prazo de vigência do contrato de 16 de novembro 
de 2020 até 31 de dezembro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: 
Artigo 57, II, §2º, da Lei 8.666/93. REFERÊNCIA: Processo Admi-
nistrativo02.15.00.013/2020- SEDEL. VALORDO CONTRATO: 
R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais) DOTAÇÃO 


